INDICAÇÃO Nº
1936
, DE 2006

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, o repasse de recursos para a Prefeitura Municipal de Canas para aquisição de equipamentos para a limpeza do Rio Canas e das valas adjacentes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa requerer do Governo do Estado o repasse de recursos para a Prefeitura Municipal de Canas para aquisição de equipamentos para a limpeza do Rio Canas e das valas adjacentes, para evitar enchentes que prejudicam os moradores do local e suas plantações. A reivindicação foi apresentada pelo Vereador Redmilson Artur Quintas.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 666988 010806 1505